
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00310
 

DEL 04/05/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
04/05/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di mobilità (ex art.30 del D.lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.) per colloquio e valutazione curriculare per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario -Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di 

lavoro.Approvazione Atti della Commissione Esaminatrice. Approvazione Graduatoria finale di merito.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
04/05/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane dr. Antonio PEDOTA > relaziona quanto segue: 

 

            Premesso che : 

 Questa Azienda Sanitaria con deliberazione del D.D.G. n.2017/00708 del 16.11.2017 ha 
indetto, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 del D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 19 del CCNL del 20.09.2001 integrativo del CCNL 1998/2001 del 
07.04.1999, ha indetto apposito avviso di mobilità volontaria compartimentale, per colloquio 
e valutazione curriculare, riservato al Personale del Comparto, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato, delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale e 
degli Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 13.7.2016, finalizzato alla copertura  a tempo 
indeterminato di n. 2 (due) posti di Collaboratore Professionale Sanitario –Tecnico della 

Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (cat. D);  
 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet aziendale: 
www.aspbasilicata.it., nella sezione“Concorsi” in data 17.11.2017, con scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande il giorno 18.12.2017 (30° giorno 
successivo alla pubblicazione del bando sul sito internet innanzi specificato);  

  

  con determinazioni del Dirigente Responsabile U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane “ n.2018/00506 del 12.02.2018 e n. 2018/D.00691 del 21.02.2018 è stata disposta 

l’ammissione  alla mobilità in parola di n. 29 candidati;  
 

 con deliberazione del Commissario n. 2018/00110 del 21.02.2018 è stata costituita e 
nominata la Commissione Esaminatrice, incaricata di accertare, come stabilito nel bando di 
avviso (art. 4) allegato alla D.D.G. n. 708/2017 già richiamata, l’idoneità dei candidati, per le 

finalità di cui all’ art. 30, co. 1, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., sulla base di una prova 
colloquio, previa valutazione curriculare; 

 
          Preso atto che la Commissione Esaminatrice ha dato inizio alle operazioni di espletamento     

         della procedura selettiva in data 07 marzo 2018, ultimandole in data 16 apri le 2018 con la    

         formulazione della graduatoria finale di merito, previa valutazione curriculare ed  
         espletamento della prova colloquio come da verbali della Commissione stessa ;  
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’ art. 18 del  

D.P.R. 220/2001; 
 

Di esaminare i processi verbali  (n. 6) e gli atti relativi all’ avviso di mobilità de qua  ed al 

suo espletamento che, seppur non allegati al presente Provvedimento ma custoditi agli atti 
della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede Amministrativa di Villa d’Agri, si 
intendono integralmente richiamati; 
 
Di riconoscerne la regolarità; 

 
Di procedere, per l’effetto, all’approvazione degli atti dell’ avviso di mobilità già richiamato 

e della graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice, come di 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

seguito riportata, con l’indicazione dell’ordine di collocazione e il punteggio riportato da ogni 

candidato, derivante dalla somma del punteggio conseguito nella prova colloquio e del 
punteggio globale attribuito alla valutazione curriculare: 
 

 
N.  

Nome e Cognome 

 

TOTALE  

su /40 

1 TOSCANO  NICOLETTA   

32,500 

2 ROMANO ANNA 

32,150 

3 FANELLI SARA VALENTINA  

30,500 

4 NERO ANTONIO 

29,400 

5 PANICO  GIOVANNI 

29,250 

6 LAVIERI ROSSANA 

29,200 

7 ELIA TERESA 

29,000 

8 TEMPONE ANTONELLA 

26,900 

9 GERARDI  LORIANA 

26,800 

10 COSTAGLIOLA di FIORE CRESCENZO  

26,710 

11 ZUARDI  MARGHERITA  

26,500 

12 SELVAGGI ROBERTO  

26,000 

13 DI GIULIO NOEMI  

25,500 

14 MIELE  MICHELE  

25,000 

15 LIMONGI ANNA MARIA  

24,300 

16 GENOVESE STEFANIA  

24,100 

17 ALBERTI MARIANGELA  24,005 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

18 CARRANO ANTONIO  

23,800 

19 MIGLIORINI DENIS 

21,500 

20 MELUCCI GIOVANNI  

20,900 

21 VISCONTI BERNIERO  

20,800 

  

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 

220/2001, i processi verbali (n. 6) e gli atti relativi all’avviso di mobilità (ex art. 30 del D.Lgs  

30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.),indetto con D.D.G. n. 2017/00708 del 16.11.2017 
finalizzato alla copertura  a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario –Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 
(cat. D); 

  
Di approvare  la graduatoria finale di merito, come di seguito riportata, con l’indicazione 

dell’ordine di collocazione e il punteggio riportato da ogni candidato, derivante dalla somma 

del punteggio conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito alla 
valutazione curriculare dalla Commissione esaminatrice :  
 

 
N.  

Nome e Cognome 

 

TOTALE  

su /40 

1 TOSCANO  NICOLETTA   

32,500 

2 ROMANO ANNA 

32,150 

3 FANELLI SARA VALENTINA  

30,500 

4 NERO ANTONIO 

29,400 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

5 PANICO  GIOVANNI 

29,250 

6 LAVIERI ROSSANA 

29,200 

7 ELIA TERESA 

29,000 

8 TEMPONE ANTONELLA 

26,900 

9 GERARDI  LORIANA 

26,800 

10 COSTAGLIOLA di FIORE CRESCENZO  

26,710 

11 ZUARDI  MARGHERITA  

26,500 

12 SELVAGGI ROBERTO  

26,000 

13 DI GIULIO NOEMI  

25,500 

14 MIELE  MICHELE  

25,000 

15 LIMONGI ANNA MARIA  

24,300 

16 GENOVESE STEFANIA  

24,100 

17 ALBERTI MARIANGELA  24,005 

18 CARRANO ANTONIO  

23,800 

19 MIGLIORINI DENIS 

21,500 

20 MELUCCI GIOVANNI  

20,900 

21 VISCONTI BERNIERO  

20,800 

 

 Di dichiarare vincitori della mobilità de qua i candidati collocatisi al 1° e 2°posto della 

graduatoria innanzi riportata :  
1.d.ssa Toscano Nicoletta        punteggio 32, 500 

2.d.ssa Romano Anna              punteggio 32,150 
 

 Di  dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Sede Amministrativa di 

Villa d’Agri per la pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso di mobilità in 
parola sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 Di dichiarare i l presente atto, che non comporta oneri, immediatamente eseguibile ; lo 

stesso sarà notificato on line all’U.O.C. Gestione del Personale – sedi di Potenza, 
Lagonegro e Venosa, all’U.O.C. Comunicazioni e Relazioni Esterne- sede di Potenza e alla 

Segreteria Direzionale .   
 

 

 

 
 
 

 
 

Santa Bruno
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di le gge. 

 

 
 


